f. 265 haec equidē¹ | in ecclā illo tēpore gerebantur. Nos aut̄ hic terminum | faciamus historiae in pace gubernari cunctas ecclesias² |

CLEMENTIS *recognitiones*.

CVIII. 1. membr. 4. foliorum 374. saec. VII.

f. 1 huius dominus ipse omnipotens d̄s | gubernator³ —
f. 5^b praedicationis petri. sed et nunc expo|nere iam quae precepit incipiam. | amen⁴ | Explicit epistula | iacobi.⁵ legenti uita|| f. 6 primu sic capitulum in quo continetur | studium sancti clementis a pueritia | sua usque ad aduentum barnabae | apostoli romae | et profectio eius ad iudeam discendi | apostolum petrum | —

f. 7^b (xvii) et maxime per | septimanas annorum | Expl. elencus. primi libri⁶ || f. 8 über der Seite m. s. VIII—IX Incipit prologus. ad papa gaudentio. | (unter der Seite m. ead. rogatus quidam doctor. a gaudentio papa | hoc opus. ex greca lingua in latinum conuertit) Tibi⁷ quidem papa gaudenti nostrorum deus | insigne doctorum tantus ingenii uigor est⁸ | immo tanta sp̄s gratia — f. 10 quod sumat narrationis initium. (Explicit prologus sup. vers. m. s. VIII—IX) Ego clem̄s | in urbe roma natus ex prima aetate pudi|citiae studium gessi —

f. 50^b pollicerer cibo sumpto quiescere iussit⁹ | sibique ipsi¹⁰ quietem dedit. | Liber primus. expl. | Inē. liber secundus | amen|| f. 51 .i. In quo continetur inquisitio petri de morib. | et actibus simonis et relatio nicete. | et aquile de sceleribus eius qui fuerant | quandam sic discipuli ipsius | —

f. 51^b ut possit mundus effici¹¹.|| f. 52 cum autem dies quae ad disceptandum | —

¹ quidem. In der Capitulatio des zwölften Buches (f. 256^b): 1 De ortu ualentiniani principis percontuli filii placidiae — ² 12, 16 l. c. 1214 c. Zwei Blätter fehlen — ³ Cotelerii patres apostolici 1 615 (sit ergo vobis navis dominus deus et assimilentur gubernator quidem Christo). Eine sehr wichtige Handschrift, die manches Abweichende und Unbekannte enthält —

⁴ (praedicationum Petri in peregrinationibus. Caeterum exponere ut iussus sum incipiam) — ⁵ epistola Clementis ad Iacobum — ⁶ unedirt? — ⁷ l. c. 491 — ⁸ om. — ⁹ nos iussit — ¹⁰ ipse — ¹¹ In quo — effici unedirt?